
UCHWAŁA Nr 307/XLVII/17 

Rady Miejskiej w Chorzelaeh 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie komunalizaeji mienia Skarbu Państwa

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 

maja 1990 r. - przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o 

pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.) Rada Miejska 

w Chorzelach uchwala co następuje:

§ 1.
Wystąpić z wnioskiem do Wojewody Mazowieckiego o wydanie decyzji komunalizacyjnej na 

nieruchomości oznaczone numerami ewidencyjnymi:

- 2041, o powierzchni 0,4300 ha,

- 2042, o powierzchni 0,3300 ha,

położone w obrębie 0026 Łaz, stanowiące własność Skarbu Państwa, dla których Sąd 

Rejonowy w Przasnyszu IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr 

OSłP/00059531/1.

§ 2 .

Nieruchomość będąca przedmiotem komunalizacji wykorzystana będzie do realizacji zadań 

własnych Gminy polegających na zabezpieczeniu potrzeb mieszkańców w zakresie 

urządzenia gminnych dróg i ulic.

§ 3 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWpDNICZĄCT



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy wprowadzające ustawę 

o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 1990 r. nr 32, 

poz. 191 z późn. zm.), gminie na jej wniosek, może być przekazane mienie ogólnonarodowe 

(państwowe), inne niż wymienione w ust. 1-3 tego przepisu, jeżeli jest ono związane z 

realizacją jej zadań. Wnioskowana do przejęcia nieruchomość stanowi mienie 

ogólnonarodowe w rozumieniu przywołanej ustawy, które jednocześnie wyłączone jest spod 

zakresu zastosowania art. 5 ust. 1-3.

Działki nr 2041 oraz 2042 położone w obrębie Łaz, gmina Chorzele obecnie w całości 

wchodzą w skład drogi publicznej zaliczonej do kategorii dróg gmirmych, oznaczonej nr 

320132W o nazwie: „Sosnówek -  dr. wojewódzka nr 614”. Zaliczenie tej drogi do kategorii 

dróg publicznych nastąpiło w drodze Uchwały nr XIII/74/86 Rady Narodowej Miasta i 

Gminy w Chorzelach z dnia 26 listopada 1986 r. w sprawie zaliczenia dróg gminnych i 

lokalnych miejskich, zaś nadanie numeru nastąpiło w drodze Uchwały nr 1269/264/17 

Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 16 sierpnia 2017 r. zmieniającej uchwałę w 

sprawie nadania numerów dla dróg gminnych na obszarze Województwa Mazowieckiego.

Cytowany powyżej art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. stanowi, iż 

nieruchomość może być przekazana gminie jeżeli jest związana z realizacja jej zadań. 

Spełnienie tej przesłanki wynika z faktu zaliczenia drogi pod którą zajęte są działki nr 2041 

oraz 2042 położone w obrębie Łaz, gmina Chorzele do kategorii dróg publicznych gminnych, 

bowiem zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej w zakresie m.in. gmirmych dróg i ulic.

PRZEWODNIC^CY
Rai.) i/,i:  i.iej

m g r K ^ 'p d r ' ' ^ ] ' r w s k i


